Deum: nevé catechumeni Deum, quem in-circumscriptum, immensum, & materiae expertem praedicari audiebant, humana figura pictum, videntes, aliquid alienum ab ejus majestate conciperent. Deinde observandum, non prohibuisse in tabulis pingi, quia commodè auferri poterant, & obducto velamine à profanorum aspectu submoveri.

III. Nullum verò Sacramentum studiosius celabant, quam Eucharistiam, de qua propterea antiqui Patres & pauca scripserunt, & obscurius loquuti sunt, quia vel aderant eorum sermonibus non initiati, vel timebant ne libri sive tractatus in manus illorum inciderent. Optimè Basiliius lib. de Spiritu Sancto ad Amphilocho. cap. 27. *Quae nec intueri fas est non initiatis, non convenirebat eorum doctrinam scripto publicitus circumferre*. Et Gregorius Nazianzenus *Orat. 42.* Pleaque ait, mysteriorum nostrorum ne enuntiarum quidem iis posse, qui sunt extra fidelium communionem. Ambrosius item lib. 1. offic. cap. 50. *Non omnes vident alta mysteriorum, quia operiuntur à Levitis, ne videant qui videre non debent*. Quod si aliquando de hoc mysterio mentio habenda foret, illud eà periphrasi obvolvebant, *Norunt Fideles*. Augustinus in Psal. 33. *Nondum erat Sacrificium quod fideles norunt*. Idem in Psal. 39. *Sacrificium verum quod fideles norunt*. Et infra. *Corpus quod nostrum, quod non omnes nostris, quod utinam qui nostrum omnes, non ad iudicium noveritis*. Et in Psal. 109. ad illa verba. *Tu es Sacerdos in aeternum: Fidelibus loquor*. *Si quid non intelligunt Catechumeni, auferant pigritiam, festinent ad notitiam*. Chrysostomus *hom. 72. in Matth. Eucharistiae mysterium quanta misericordia plenum sit, initiati solummodo noverunt*. Et *hom. de prodicione Judae*. *Norunt initiati quae dicuntur*. Idem *hom. 40. in 1. ad Cor.* *Volo quidem aperte hoc dicere, non audeo tamen propter eos, qui non sunt initiati*. Rursum Augustinus lib. 10. de Civ. Dei cap. 6. *Hoc est sacrificium Christianorum, quod Sacramento altaris fidelibus noto frequentat Ecclesia*. Orthodoxus apud Theodoretum *Dialogo 1. & 2.* cum in Eucharistiae mentionem incidisset, obscurè & aenigmaticè loquendum esse monet, quod fortè aliqui adessent non initiati. Hac autem circumspectione usi sunt passim antiqui Patres, vel qui putabant, mysteriorum majestatem quodammodo imminui, si aperte coram catechumenis, & profanis hominibus enuntiarentur: vel ut eorum desiderium in corde iniciandorum magis accenderent. Cyrillus Hieros. in praefat.

Catecheson: Cum catechesis recitatur, si catechumenus ex te quaesierit, quid dicebant Doctores; nihil dicas externo. Et infra, Fueras & tu aliquando catechumenus, neque proposita mysteria tibi enarrabantur. Quando autem sublimitatem eorum, quae nunc traduntur, experientia didiceris, tunc plane intelliges dignos non esse catechumenos, qui ea audiant. Augustinus vero tract. 96. in Joannem testis est, Sacramenta Fidelium ideo catechumenis non prodigi, ut ab eis tanto ardentius concipi-scantur, quanto honorabilius occultantur. Hanc disciplinam spernentes Marcionistae ad omnia mysteria Catechumenos cum Fidelibus indiscriminatim admittent, ut Epiphanius *hær.* 42. & Hieronymus in *cap. 6. epist. ad Galatas* referunt. Eosdem à Tertulliano perstringi credo lib. de Præscript. hæreticorum cap. 41. Non omit-tam, quam futilis, quam terrea, quam hu-mana sit: sine gravitate, sine auctoritate, sine disciplina, ut fidei suae congruens. In primis, quis catechumenus, quis fidelis, incertum est: pariter adeunt; pariter audiunt, pariter orant. Catholici autem adeo religiose Fidelium, & Catechumenorum distinctionem servabant, ut Athanasius *Apolog.* 2. falsi convincat adversarios, qui faciae mensae tempore sacrificii à Macario everse testes catechumenos producebant, hac illatione: Si catechumeni intus erant, ergo non est celebrata oblatio. Eodem argumento Theophanes Abbas & Confessor in *Chronographia Constantinum Magnum Romae à Sylvestro*; non autem Nicodemiae ab Eusebio baptizatum fuisse evincit: Nondum enim lustratus, ait, si Nicena Synodo interfuisset, neque divinorum mysteriorum, neque precum à sanctis Patribus factarum exi-tisset particeps: id vero dicere, ne dum sentire iniquissimum est. Palladius consonat in vita Chry-sostomi, ubi tanquam scelus gravissimum exaggerat, quod in tumultu adversus illum excita-to, quidam non initiati irruptione facta in Ecclesiam ea aspexerint, quae nefas erat illis in-tueri. Gaudentius item Brixianus *serm. 2. ad Neophytos regressos à fonte*: Ea solum, inquit, aperienda Neophytis, quae presentibus Catechumenis explanari non possunt. Epiphanius denique, ut alios omittam, Sacramentum Eu-christiae expendens in Ancorato, Audientium & ipse praesentiam reveritus formam ejus occultè refert hoc modo. Videmus quod accepit Sal-vator noster in manus, & ubi gratias egisset dixit: Hoc meum est hoc & hoc. Quod si aliquis ex ca-